
Sazebník úhrad nákladů

za poskytování informací pro úhradu nákladů podle zákona č.Lo6lt999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, zákona č. L23lt998 sb., o právu na informace o životním prostředí
a podle obecného nařízení EU o ochraně osobních údajů č.20161679, vše v platném znění.

Městys Březno stanoví v souladu s ustanovením 9 5 odst. 1 písm. f) zákona
č.Lo6/L999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, ve spojení s 9 L7

tohoto zákona, s nařízením vlády č. L73/2oo6 Sb., o zásadách stanoveníúhrad a licenčních
odměnách za poskytování informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím,
vplatnémzněmí,ss10odst.3a4zákonač.L23/t998sb.,oprávunainformaceoživotním
prostředí, v platném znění, s článkem L2 odst. 5 obecného nařízení EU o ochraně osobních
údajů č.2016/679, v platném znění tento sazebník úhrad za poskytování informací:

čt. t.
Náklady na pořízení kopií - písemná fotokopie, scan formát (pdf, jpg)

L. Za poYízení jedné černobílé kopie formátu 44:
a) Jednostranná 5 Kč

b) oboustranná 10 Kč
2. Za pořízení jedné černobílé kopie formátu A3:

a) Jednostranná 20 Kč

b) oboustranná 40 Kč

3. Za tisk na černobílé tiskárně (formát 44, jednostranný) jedna stránka 10Kč
4. Za pořízení skenu jedné stránky do velikosti 44 10Kč
5. V případě informací obsažených v publikacích a tiskovinách vydávaných Městysem Březno se

výše úhrady stanoví ve výši ceny za příslušný výtisk, poskytuje-li se informace formou prodeje
tohoto výtisku.

čl. ll.
Náklady na opatření technických nosičů dat

1. 1ks CD 50 Kč
2. 1ks DVD 100 Kč

3. Pokud žadatel poskytne vlastní technický nosič dat, na který bude možné požadované
informace zaznamenat, nebude úhrada tohoto nákladu uplatňována.

Ó. lll.
Náklady na odeslání informací žadateli

1. Náklady na poštovní služby budou vyčísleny dle ceníku České pošty s.p., případně jiného
poskytovatele poštovní služby. Náklady na balné se stanoví paušální částkou 50 Kč za jednu
poštovní zásilku.

2. V případě osobního odběru požadovaných informací nebude úhrada nákladů na odeslání
informací žadateli uplatňována.

čI. tv.
Náklady na mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací

L. V případě mimořádně rozsáhlého vyhledávání informací se úhrada požaduje za vyhledávání
delší než jedna hodina. Úhrada za hodinu vyhledávání jedním pracovníkem je 5O0 Kč, za

každou celou jednu hodinu vyhledávání. Úhrada je osvobozena od ročních nákladů na platy



zaměstnanců Městyse Březno. V případě mimořádně rozsáhlého vyhledávání informacívíce
pracovníky bude úhrada dána součtem doby připadajícího na každého pracovníka.

2. Vzniknou-lipři mimořádně rozsáhlém vyhledáváníinformací jiné osobnínáklady, nezbytné
k vyhledávání informace (např. náklady na jízdné), budou účtovány na základě individuální
kalkulace.

3. Do vyhledáváníse zahrne s ohledem na konkrétnost formulace žádosti pouze vyhledávání, ve
kterém dokumentu se požadovaná informace nachází (např. v evidenci, spisové službě),
vyhledávánísamotného dokumentu (např' v počítači, ve spisovně), vyhledání požadovaných
informacív dokumentu, přenesení informací do sdělení žadateli (výpisem nebo kopírováním
v počítači). omezeně lze zahrnout čas nutný na anonymizaci chráněných údajů. ostatní
činnosti spojené s vyřízením žádosti, včetně právního posouzení, se nezapočítávají.
Nezapočte se ani čas kopírování listinných dokumentů, kteý je již vyjádřen jednotkovou

sazbou za kopii.

čl. v
ostatní ustanovení

L. Celková výše úhrady je součtem jednotlivých nákladů spojených s poskytnutím
požadovaných informací. Do celkové uýše 100Kč nebude úhrada požadována, pokud

žadatel nepodal po dobu dvou měsíců od podání předchozí žádosti další žádost.
2. Z důvodu hodných zvláštního zřetele může starostka Městyse Březno od úhrady nákladů

zcela nebo zčásti upustit na základě odůvodněné žádostižadatele.
3. Žadatelmůže úhradu provést bud'v hotovostina podatelně Městyse Březnov úředních

hodinách nebo převodem na bankovní účet Městyse Březno č. BÚ:3128181/o1oo.
4. Ceny uvedené v tomto sazebníku se nevztahují na vydánístejnopisů, opisů, fotokopií a

výpisů z úředních spisů, za což jsou vybírány správní poplatky podle položky 3 Sazebníku,
kteý tvoří přílohu zákona č.63412004 Sb., o správních, ve znění pozdějších předpisů.

Sazebník byl schválen Radou Městyse Březno dne 7' 2' 2024 rozhodnutím
č. RM 3/15/Llzoz4.

Barbora Adamcová
starostka městyse


